sanguis emortuus est, et imitatur « Nabal » Carmelium, qui interpretatur « stultus, » et audita ira David pavore contr emuit, et mortuum est cor ejus in eo. *I Reg. xxv.* Captus autem a bestiis, quarum ne morsibus lanietur, propheta suspirat, dicens : « Ne tradas bestiis animam confitentem tibi, » *Psal. LXXIII, 19*, ille dicendus est qui adversarii leonis morsibus devoratur et pardi qui non mutat varietatem suam, et ursæ quæ raptis sævit catulis, et luporum Arabiæ (*Al. rabie*), et reliquarum bestiarum, quas in varietate dæmonum accipimus. Aves autem illas esse dicimus, quæ ponunt in cœlum os suum, et illa pecora, quæ prona in terramque vergentia, ventri tantum et his quæ sub ventre sunt serviunt.

« Cumque cæperitis terram dividere in possessionem (*Vulg. sortito*), separate primitias Domino sanctificatum de terra longitudinis (*Vulg. longitudine*) viginti quinque millia, et latitudinis (*Vulg. latitudine*) decem millia ; sanctificatum erit in omni termino ejus per circuitum. Et erit ex hoc *Vulg. omni parte*.) sanctificatum, quingentos per quingentos quadrifariam per circuitum, et quinquaginta cubitis (*Vulg. addit. in*) suburbana ejus per gyrum. Et a mensura ista mensurabis longitudinem

viginti quinque millium, et latitudinem decem millium et in ipso erit templum (*sive sanctificatio*) sanctumque sanctorum. Sanctificatum de terra erit sacerdotibus ministris sanctuarii, qui accedunt ad ministerium Domini, et erit eis locus in domos et in sanctuarium sanctitatis. Viginti quinque millia longitudinis, et decem millia latitudinis. Levitæ autem qui (*Vulg. erunt Levitis, qui, etc.*) ministrant domui ; ipsi possidebunt viginti gazophylacia (pro quibus Septuaginta transtulerunt) Ipsi tenebunt civitatem ut habitent et possessionem civitatis dabitur quinque millibus latitudinis, et longitudinis viginti quinque millibus, secundum separationem sanctuarii omni domui Israel. Principi quoque hinc et inde de separatione (*vel primitiis*) sanctuarii in possessionem civitatis contra faciem separationis sanctuarii, et contra faciem possessionis urbis a latere maris usque ad mare, et a latere Orientis usque ad Orientem, longitudinis autem juxta unamquamque partem a termino Occidentali usque ad terminum Orientalem, terræ (*Vulg. de terra*) erit ei possessio in Israel ; et non copulabuntur (*sive vastabunt*) ultra principes populum meum ; et (*Vulg. sed*) terram dabunt domui Israel

nies des prêtres, leur mise, et ce qu'ils doivent prendre et ce dont ils doivent s'abstenir pour leur nourriture, le texte sacré fait maintenant la description de la terre sainte, et avant de la partager toute en tribus, il ordonne de choisir entre toutes les tribus un lieu qui ait vingt-cinq mille mesures de long et dix mille de large. Puisqu'il ne nomme ni la coudée, ni le pied, ni l'aune, il nous donne à entendre par cette mesure le roseau qui était dans la main de l'Ange, et qui était de six coudées et d'un sixième de coudée ou *paleste*. Le lecteur curieux pourra calculer combien il y a de pas dans mille de ces roseaux, et quel grand nombre de mille pas il y avait en longueur et en largeur. Après cette délimitation, Dieu prescrit, sur cette terre sainte choisie d'entre toutes les tribus d'Israël et qui à vingt-cinq mille roseaux de long et dix mille de large, de choisir pour y édifier le sanctuaire ou temple du Seigneur, une autre terre, intérieurement, de cinquante roseaux tout autour, c'est-à-dire de deux mille roseaux de périmètre. Et de peur que d'autres constructions ne fussent jointes à l'édifice du temple, il ordonne de laisser cinquante coudées de terrain vide tout autour pour les faubourgs; ou bien, d'après la traduction de Symmaque, de Théodotion et des Septante; « Pour limite et intervalle de sépa-

ration. » Cette délimitation finie, il est prescrit de mesurer un autre lot de terre sainte à séparer entièrement, en sorte qu'après la fixation du lot précédent, soit mesurée une autre terre de vingt-cinq mille roseaux de long sur dix mille de large, dans laquelle ne soit pas le temple, qui est non-seulement saint, mais le Saint des saints, et cette terre sera habitée par les prêtres qui s'approchent du Seigneur pour accomplir le ministère auprès de lui. Ils y habiteront dans le temps qu'ils s'acquittent du ministère sacerdotal, et ce partage, nous l'avons dit, doit être de vingt-cinq mille roseaux de long et de dix mille de large. Or les Lévités qui servent les prêtres et qui ont des fonctions spéciales, recevront un lieu pour y élever vingt salles de garde du trésor, appelées *exédres* par Aquila; *thalames* par Symmaque, *gazères* par Théodotion, et ville par les Septante. Par où nous comprenons qu'un certain endroit séparé pour la demeure des Lévités, s'appelle ville, et ce lieu a cinq mille roseaux de large et vingt-cinq mille de long. Tout cela, le sanctuaire, et l'autre sanctuaire, et le Saint des saints, et les habitations des prêtres, et la maison des Lévités ministres des prêtres, ce sont des lieux séparés et consacrés pour le ministère du Seigneur et la sanctification de la maison d'Israël. Après ces quatre divisions de

secundum tribus eorum. » *Ezech.* xlv, 1 et seq. Post cæremonias sacerdotum, cultumque eorum et cibum, quæ debeant sumere, quæ vitare; nunc terræ sanctæ facit descriptionem, et antequam omnem in tribus dividat, de cunctis tribubus jubet eligi locum, qui in longitudine habeat viginti quinque millia, et in latitudine decem millia. Et quia non est positum cubitorum sive pedum aut ulnarum, subintelligi datur significare calamum qui erat in manu viri, et habebat mensuræ sex cubitos, et sextam partem unius cubiti, id est, *καλαιστήν*. Diligens supputet lector, quot calami mille passus faciant, et quam multa millia in longitudine fuerint et latitudine. Post quam descriptionem, rursus præcipit, ut de sanctificata terra, quæ electa est ex omnibus tribubus Israel, id est, viginti quinque millium calamorum in longitudine, et decem millium in latitudine, eligatur ad ædificandum sanctuarium, id est templum Domini, alia intrinsecus terra, quingentorum calamorum per circuitum, hoc est, duum millium. Et ne forsitan ædificio templi ædes aliæ jungerentur, præcipit ut quinquaginta cubitis per circuitum terra sit vacua in suburbana; vel, ut Symmachus et Theodotio et LXX transtulerunt: « In terminum, et separationem et spatium. » Hac descriptione finita, alia ex integro separandæ sanctifi-